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- Din hørsel - vår sak HLF-Nytt Høst 2009 

DIN HØRSEL- VÅR HISTORIE 
 
Vi ønsker at alle våre medlemmer og  
også andre interesserte 
skal få mulighet til å lese  vår histo-
riebok. 
 
Vi kan love dere en meget  fin bok 
som  er kommet i stand ved hjelp av 
Eli Ertresvaag Zachariadis og utgitt 
ved Bodoni Forlag. 
Vi er meget stolte av jubileumsboken 
vår! 
 
 
Den kan kjøpes for kr 100,- 
 
 

Leder har ordet 
Ja nå går vi mot høst igjen. Det har vært en god og aktiv  vår 
for  Bergen Hørselslag .  
I forbindelse med Landsmøtet i juni ble det  for øvrig  bestemt at vi   fra 2010  
skal kalle oss HLF Bergen, med undertittel Hørselshemmedes landsforbund. 
Dette fordi  vi ønsker å profilere vår organisasjon bedre. 
 
På nevnte landsmøte  ble det  vedtatt et handlingsprogram hvor det vil bli 
fokusert på  forebygging av hørselskader. Blant  disse prosjektene kan nevnes 
Støypratruljen  rettet mot festivaldeltakere, Null sus rettet  mot russen og  
Aksjon  God Lyd mot 6000 barnehager. 
Det ble også vedtatt en resolusjon  for organisasjonen  hvor  HLF stiller sin 
kompetanse og frivillighet til rådighet for helseministeren. 

 
Nå skal vi her i Bergen  ta fatt på høstens program med nye krefter . 
Vi starter  opp med høsttur 29.  august. Se egen annonse om denne. 
 
Vårt program videre i høst : 
Medlemsmøter    29 september , 27 oktober og 24 november ( julemøte) 
Alle våre medlemsmøter  holdes nå i Nygaten 3 ( Mental Helses lokaler) 
På møtet vårt 27.oktober skal vi ha Bingo, vi har her en rekke fine gevinster, det kan nevnes gavekort fra blant 
annet Peppes pizza, DNS, Akvariet, kaffe fra Friele, gavepakke fra Toro med flere. Vi håper mange vil møte 
opp og ha en hyggelig kveld med oss da. 
 
Annonsering for disse møtene vil  skje også på NRK1 Tekst-TV side 774-776 
og  dessuten  i Bergens Tidende lørdag før møtene. Da vil også det bli annonsert tema/program for møtet. 
Hjertelig velkommen til alle våre møter 
Ta gjerne kontakt med oss enten til  leder eller  til  våre tillitsvalgte. Vi hjelper deg  gjerne om du har noe du vil 
dele med oss. 
 
Høsthilsen fra leder Unni  J Stenberg 

KJØKKENHJELP 
Er det noen som kan tenke seg å hjelpe til 
og stelle i stand mat og være med og  
forberede lokalene på de åpne møtene? 
 
 

Ta kontakt 
med noen i 
styret på 
neste åpne 
møte! 

 



 

Landsmøte i Harstad 12 -14 juni 
2009 
Et lite innblikk fra sommerens landsmøte i Harstad fra  
nestleder Hilde Jannecke Hellestvedt. 
 
Landsmøtekomiteen bestod av Mikael Martnes, Bernt  
Frantzen, Britt Bakketun, Harald Fuskevåg, Gunnar  
Haukebø, Guro Markussen og Stig Steinkjær. 
 
Disse hadde lagt ned masse arbeid og gjorde en kjempejobb, 
så all ros og ære til dem for den flotte jobben og deres  
innsatts under Landsmøtet. 
 
For dem som kom torsdag 11. juni var det satt opp en tur  
kl 19.00. To busser og noen privatbiler måtte til her siden det 
var mange som hadde meldt seg på. 
Selv havnet jeg helt bak i baksete på bussen, men ikke tro at 
jeg ikke fikk noe med av den grunn. 
Bussen hadde skrivetolk og telesynge selv om det var litt 
klabb og babb så fungerte det greit. Med to spreke karer som 
virkelig fikk opp humøret, måtte jo bare turen blir vellykket. 
Det ble den. 
 
Turen gikk langs den nye Lofast – veien til Svolvær, hvor en 
fikk oppleve en fantastisk natur som virkelig fikk tankene i 
sving. Stig Steinkjær og buss – sjåføren og med litt hjelp fra 
Jan Joakimsen som guid. Midnattsola lot seg vente på seg 
dessverre. 
 
Fredag var det en felles tur for dem som ønsket dette, og 
som gikk til Trondenes.  
Trondenes er ei halvøy som ligger ca 3km nord for Harstad 
sentrum. På halvøya finnes i tillegg til Adolfkanonene de  
store severdighetene Trondenes kirke fra 1250 og museet 
Trondenes Historiske senter. 

 
 
 
  
 
Trondenes kirke    
 
 
 
 
 

  Adolfkanonen 
 
Adolfkanonene på Trondenes - 
40,6 cm SK C/34  
Av de største slagskipskanoner satt 
på land i Europa under andre ver-
denskrig. Med sine 4 kanoner ble batteriet på Trondenes det 
kraftigste i Hitlers 5000km lange Atlanterhavsvoll.  
Vollen, som var det tyske forsvarsverk mot invasjon fra vest, 
gikk fra grensen mellom Frankrike/Spania i syd til grensen 
mellom Norge og Russland i nord. 
 

Fredag 12. juni åpnet  Ordfører Helge 
Eriksen Landsmøte 2009 etterfulgt av  
Forbundsleder Knut Magne Ellingsen 
 
 Kine Hellebust underholdt  
lørdagskvelden, og holdt  en  
forrykende fortelling som virkelig fikk 
fram latteren i oss, slik at tårene kom 
også. Morsomt innslag og en blir aldri 
lei av å høre på henne. 
 
 

Knut Magne Ellingsen 
 
 
For dem som holdt ut lengre utover  
kvelden etter festen slutt, kunne få ta seg 
en swing på dansegulvet om en ønsket 
dette. Eller bare, slå av en prat med nye 
venner. Det var fritt opp til hver enkelt. 
Mange valgte nok å hoppe i seng, etter en 
lang dag med landsmøteforhandlinger. 
 
 

 
 
Viktige saker fra landsmøtet 
 
En kan dessverre ikke ta med alt, men en kan trekke fram det 
viktigste og det er utviklingen av Briskeby  
Rehabiliteringssenter.  
Landsmøte var for at det skal bygges et rehabiliteringssenter 
og skolebygg i tilknytning til HLF`s Briskeby Skole og  
kompetansesen te r  AS.  Ved take t ,  som var  
enstemmig, skjedde under forutsetning at prosjektet kan 
gjennomføres på en økonomisk forsvarlig måte. 
 
Det ble og vedtatt at nytt Logo skal komme dette skal ikke 
gjelde før 2010. vedtaket innebærer av at en skal profilere 
HLF med HLF foran lagets navn. 
En ønsker på denne måten å synlig gjøre HLF og hva det 
står for. 
 
Handlingsplanen for 2009 – 2012 og vedtatt med en del  
tillegg og retting her.  Etter Landsmøte skal det lages en  
kortversjon som kun tar for seg de politiske målsetningene 
som skal deles ut til politikere og byråkrater.  
Det skal og utarbeides et studieopplegg om hvordan  
handlingsprogrammet kan tas i bruk for fylkes – og  
lokallagene. Det skal lages mal for bandt annet lokale årsplan 
og årsrapportering som er basert på handlingsprogrammet. 
Målet er at handlingsprogrammet skal bli et dokument som 
hele organisasjonen føler eierskap til, samt bli en nytting  
arbeidsverktøy for den lokale organisasjonen.  
 
Den viktigste saken var vel kontingent økningen. Hvordan 
ville dette bli? Den ble økt til kr 400,- enstemmig vedtatt på 
Landsmøtet. 
Om hvorvidt familiemedlemmer skal betale eller ikke, skal 
legges fram som en egen sak. 
 
 
Hilde-Jannecke Hellestvedt 
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HVEM ER DERE 1.800 MEDLEMMER I 
BERGEN HØRSELSLAG ? 
 
Vi i styret bruker mye tid i styret til å diskutere tema, hva kan 
være av interesse  for medlemmene, hva skal vi servere,  hvor 
skal vi ha møtene, er det noe annet vi kan gjøre for at flere 
deltar på møtene, hvordan skal vi få medlemmene til å delta 
aktivt i BHL sitt arbeide med hørselssaken.  
 
Styret leide lokaler i Danckert Krohn da vi trodde at kanskje 
tilgjengeligheten var et hinder for mange, vi har engasjert  
foredragsholdere som vi håpet ville trekke medlemmer til  
møtene, vi bestiller skrivetolker og setter opp teleslynge, vi 
har hørselshjelpere tilstede. Vi har også gått ut i bladet med 
spørsmål om noen kan tenke seg kjøkkentjeneste på disse 
kveldene, da , vi mener dette  er en grei måte å begynne i 
BHL på for å se om en kan tenke seg å påta seg også andre 
verv innen foreningen. Men uten resultat hittil. 
 
HVEM er det som kommer på møtene og er med og 
holder hjulene i gang i foreningen? 
Vi vil her presentere noen i styret og et av våre trofaste  
medlemmer. Kanskje noen kjenner seg igjen, og får lyst å 
komme innom på møtene våre? Alle er hjertelig velkommen! 
 
Først ute er leder Unni Stenberg. 
Hun ble hørselshemmet i 1992, og da hun fikk sitt første  
høreapparat var hun i full jobb som privatkundekonsulent i 
bank. 

Unni i full vigør på jubileumsfesten vår høsten 2008. 
 
Hennes hørselsproblemer førte til store konsekvenser for  
henne i arbeidet, både psykisk og ikke minst fysisk. 
Hun var i sitt arbeid svært avhengig av hørselen i den daglige 
kontakten med mennesker i en gangske så tøff tid for bank og 
ikke minst for personalet. Dette førte til at Unni ble sykemeldt 
og helt satt utenfor. For å gjøre historien kort; Unni sluttet i 
jobben og var langt nede i en tung tid. 
 
Helt tilfeldig så hun i 1997 en annonsering vedrørende hørsel 
i en av våre lokalaviser. Dette førte til at Unni ”turte” ta en tur 
til et annonsert møte i Bergen lag av HLF, som laget het den 

gangen. 
Unni ble så godt mottatt av lagets medlemmer, og hun nevner 
spesielt Berit Beijer (som nå dessverre er gått bort). Unni fant 
ut at her var det mennesker som kunne forstå hennes  
hørselstap og medfølgende problemer. HERLIG!!! 
 
Hun var snar, meldte seg på kurs og ble hørselshjelper. Det 
vil si—da hørselshjelper for høreapparatbrukere. I dag heter 
dette likemenn for høreapparatbrukere, og vi har som alle vet 
mange likemenn i laget. 
 
Unni ble senere styremedlem, og i 2004 ble hun valgt som 
leder i Bergen Hørselslag. 
Disse 11 årene har gitt henne utrolig mye. Og hun er glad for 
at hun ”turte” ta turen til det første møtet. 
Til dere som leser dette har Unni følgende oppfordring; 
 
HJERTELIG VELKOMMEN PÅ MØTENE VÅRE OG 
TIL Å DELTA I LAGETS ARBEID!  
VI HAR BRUK FOR DERE, BÅDE SOM VANLIGE 
MEDLEMMER OG SOM AKTIVE FOR Å FREMME 
LAGETS ARBEID FOR HØRSELSSAKEN. 
 
 
Vår kasserer, Tordis Heimvik, var tidligere sekretær i et  
arkitektfirma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tordis Heimvik 
 

Hun bestemte ganske tidlig å ta på seg et frivillig arbeid når 
hun pensjonerte seg. Tordis var normalt hørende til hun var 
over 60 år. Hun så en annonse i BT hvor HLF skulle starte 
kurs for hørselshjelpere i Bergen. Dette var kanskje noe for 
meg, tenkte hun, og meldte seg på. Hun gjennomførte kursene 
som var nødvendig for å bli godkjent . Tordis måtte jo gå på 
et møte i Bergen Hørsels Lag for å se hva dette dreide seg om, 
så da det ble annonsert for ”åpent møte”, møtte hun opp. På 
første møtet ble Tordis spurt om hun kunne tenke seg å være 
med i styret, og hun har siden sittet som kasserer.  
 
Det har vært utrolig spennende og lærerike år sammen med 
interessante og dyktige folk, sier Tordis. Som hørselshjelper i 
HLF har Tordis også gjennom disse årene hatt en takknemlig 
”jobb” og møtt mange hyggelige mennesker. 



 

 
Vi fikk lyst til å ta en prat med Marie Krüger som er en av 
lagets mest trofaste deltaker når det gjelder å komme på våre 
”Åpne møter”. 
Marie forteller at hun kommer opprinnelig fra Skjørsand i 
Fusa, men har bodd mesteparten av livet i Bergen. Som  
yrkesaktiv arbeidet hun  i Postverket. Hun forteller videre at 
hun ble hørselshemmet  da hun  var i slutten av 60 årene. 
Hørselssaken er veldig viktig for henne og det hun brenner 
for i denne sammenheng   var samtalehjelp i det hele. 

Da vi kommer inn på interesser er det mye som hun finner er 
viktig.  
 Jeg er interessert i å reise både i inn- og utland. Jeg skulle 
ønske at Hørselslaget kunne arrangere små grupper hørsels-
hemmede som kunne reise til utlandet sammen  i for eksempel 
3 dager, de kunne da være en støtte for hverandre. Dagsturer 
er også noe jeg synes er veldig kjekt. Dette har jeg  tatt opp 
både i Pensjonistforbundet og i Hørselslaget. Ellers har jeg 
vært i kontakt med boligbyggelag  vedr. serviceboliger for 
hørselshemmede, men  dette er bare i diskusjonsfasen enda. 
 
Jeg lurte på hva hun så som positivt i å komme  på  
medlemsmøtene? 
Jeg liker å være orientert om saker, det er trivelig på møtene 
og jeg liker blandingen av å ha nytte og glede av ting. Jeg 
føler en blir fattig hvis en ikke engasjerer seg.  Hvis det er et 
møte jeg ikke har anledning å gå på føler jeg dette er et savn. 
I foreninger kommer det frem mange meninger som gir 
uttrykk for hva som er viktig i samfunnet. 
 
Jeg ville også vite om hun hadde noen god råd å gi oss om 
opplegget på medlemsmøtene: 
Jeg har en liste med foredragsholdere som dere kanskje kan 
se på. For det andre kunne det være en ide å ha færre møter 
og heller legge opp til en hyggekveld med et tema, men at 
kaffe og kringle/smørbrød ble servert etter at tema og   
spørsmål var ferdig. Det hadde også vært kjekt med litt  
sanger/musikk, det var veldig hyggelig på siste møte hvor en 
av medlemmene spilte på gitar og sang. 

 

Marie Krüger 

Jeg takker Marie for en hyggeligsamtale, ønsker henne en 
god sommer og vel møtt på medlemsmøter til høsten. 
 
Tordis Heimvik 
 
 

Støtt Bergen Hørselslag! 
Ta Grasrotandelbrevet med til din 

Norsk Tipping kommisjonær! 
Du har vel et tippekort fra Norsk Tipping?  
Ja, da har vel du lagt oss som grasrotandel mottaker! 
For vi er i gang!  Om du ikke har lagt til noen  
grasrotandel, kan du nå velge Bergen Hørselslag. 

Det betyr at hver gang du tipper, vil en del av  
betalingen for tippingen tilfalle Bergen Hørselslag. Det 
vil ikke påvirke eventuelle gevinster du måtte  
få - de beholder du 100 % av ! Klipp ut dette  
Grasrotandel brevet med barkoden , og lever det inn til 
din tippekommisjonær sammen med ditt tippekort. Da 
støtter du Bergen Hørselslag. Da får laget 5 % av din 
innsats (gjelder ikke Extra og Flax), mens din innsats 
eller premie ikke berøres! 
Lykke til med innsatsen og takk for at du støtter oss!  
Ønsker du å verve flere så takker vi deg for det! Du  
finner verveark på vår nettside: 
 www.hlfbergen.no 
Du kan også tilknytte ved å gå inn på vår hjemmeside og 
følge linken til www.norsk-tipping.no. 

TAKK FOR DIN STØTTE! 

Våre medlemmer: Marie Krüger 
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Likemenn i Bergen          
Likemenn er medlemmer som er kurset for å bistå andre i  
samme situasjon. De har gått på kurs i regi av HLF,  
sentralt, og er et supplement til det offentlige tilbudet.  
Likemenn kan hjelpe med f. eks:  
 
Samtalepartner, motivering til bruk av hjelpemidler og gi 
råd og veiledning. Likemenn har taushetsplikt, så alt som 
blir tatt opp blir mellom dere. Trenger du eller noen av 
dine nærmeste noen å snakke med eller praktisk hjelp, 
kontakt en av de likemennene som du finner på denne 
siden.  
Likemannsarbeidet er frivillig og den enkelte likemann 
kan sette begrensninger i forhold til hvor og når man  
ønsker å utføre likemannstjenester. 
 
Likemenn for høreapparatbrukere: 
Matthias Viktorsson  Mobil: 90848438 -  
E-post: inga-matti@bluezone.no 
 
Bjørg Horvei - Tlf 55347724  -  
E-post: bjorg.harvei@bkkfiber.no 
 
Liv Iversen - Mobil: 93439102  ( Kun SMS) -  
E-post: livhiversen@yahoo.no 
 
Sissel Kvassheim - Mobil: 93630295 -  
E-post: sid-kvas@online.no  
Kun tirsdager mellom kl. 11- 13 
 
Stein Dalheim - Mobil: 91561184 ( helst SMS) -  
E-post: sdalheim@hotmail.com 
 
Likemenn for sterkt tunghørte: 
Reidar Breistein - Mobil: 90892922 ( Kun SMS) -  
E-post: reidar.breistein@c2i.net 
 
Hilde J. Hellestvedt - Mobil 91159729 (kun SMS) -  
E-post: hijan@online.no 
 
Likemenn for tinnitus: 
Svein Ivar Sture - Mobil: 40483497 -  
E-post: fam.sture@hjemme.no 
 
Matthias Viktorsson - Mobil: 90848438 -  
E-post: inga-matti@bluezone.no 
 
Likemenn for mènière: 
Solbjørg Throndsen - Mobil: 41687456 -  
E-post: solbjth@online.no 
Kun ettermiddag/ kveld 
 
Likemenn for CI- brukere: 
 
Sigrun Ekerhovd - Mobil: 41619359 - 
E-post: sigrua@online.no 

 
Sunniva Lyngtun -  E-post: Sunniva.lyngtun@gmail.com 
 
Thorbjørn J. Sander - Mobil 90889705 ( Kun SMS) -  
E-post: Tj-sand@online.no 
 
Kjetil Høgestøl - Tlf 55183358 ( via 149)- SMS 48114140 -  
E-post: hurra74@live.no 
 
Anne Grete Magnussen - Mobil: 41560639 ( helst SMS) - 
E- post: ags.mag@hotmail.com 
  
Otto Øksnes - Mobil: 97675338 ( Kun SMS) -  
E-post: otto.oeksnes@combitel.no 
Mellom kl. 17- 20 på hverdager. 
 
 
Bergen Hørselslag vil gjerne takke Unni Stenberg og 
Tordis Heimsvik for deres tid som likemenn. De har valgt 
å trekke seg etter flere års aktivt arbeid som likemenn for 
høreapparatbrukere. 
 
Har du lyst å yte en frivillig innsats som likemann i HLF? 
Ta kontakt med Bergen Hørselslag. HLF har likemenn for 
hver medlemsgruppe: Høreapparatbrukere, Meniere,  
Tinnitus, Yrkesaktive, døvblitte, CI-brukere, HLFU og 
pårørende.  
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HØRSELHJELP/LIKEMENN 
Våre frivillige og ulønnede hørselshjelpere og  
likemenn vil kunne hjelpe deg med eventuelle  
problemer med ditt høreapparat, og du kan få kjøpe 
rimelige batterier. 
 
Vi har som tidligere hørselshjelper tilstede i Nygaten 3 
og på Nesttun eldresenter. 
 
Hørselshjelperne er til stede i Nygaten 3 den 1. onsdag 
i måneden mellom kl. 11.00 og 13.00. 
På Sesam/Nesttun eldresenter den 2. mandag i 
 måneden mellom kl. 11.30 og 13.00. 
 
Vi prøver nå å få til å kunne gi hørselshjelp  
forskjellige andre steder : blant annet ved  å være  
tilstede på  frivillighetssentraler  rundt i byen.  
 
Dette jobber vi med  og vi håper å klare å komme i 
gang så snart som mulig.  

 
VELKOMMEN TIL EN 

HYGGELIG PRAT! 



 

Skjerjehamn i Gulen 
 
FREMMØTE KL. 10 VED TERMINUS HOTELL. 
Vi starter fra Bergen ved Terminus Hotel, når alle påmeldte 
er på plass. Derfra kjører vi innom bussterminalen i Åsane  
og videre  via Lindås til Leirvåg der vi tar ferjen til Skiparvik. 
Nå er vi i Gulen kommune i Sogn og Fjordane. 
 
Før og etter lunsj tar guiden vår oss med på en tur der vi 
alle fall skal til Skjerjehamn der vi kan beundre Monumentet 
av Kong Olav av kunstneren Knut Steen 
 
Skjerjehamn er et gammelt handelssted og et viktig  
knutepunkt for skipstrafikken på Vestlandet. Her på denne 
lille øya har mennesker gjennom historien møttes og delt 
opplevelser i et yrende folkeliv. Her var det blant annet  
pensjonat, slip, trelastlager, fiskemottak, post, telegraf og 
butikk.  
Tidene endret seg da transporten ble flyttet til landeveien, 
det ble stille og tomt på Skjerjehamn. Stillheten varte i mange 
tiår, men nå er den tiden forbi.. 

 
Vi kikker innom den gamle landhandelen med utstillinger av ting som ble solgt i  
”gamle dager”. 
 
Nå er det tid for mat og du kan velge mellom: 
 
1. Svinesteik med svinekjøttsaus og surkål 
2. Ovnsbakt laksefilet med rømmesaus og agurk 
             
Dessert: 
1.Karamellfromasj med vaniljesaus 
2.Pai med sesongens bær 
 
Ved påmelding må det gies beskjed om hvilken meny  som ønskes.              
 
 
Hjemturen går via ferjen Skiparvik – Leirvåg og denne gangen kjører vi over 
Austrheim og Radøy tilbake til Bergen – slutt ca 17.30. 
 
 

Du kan melde deg på turen torsdag 21. og fredag 22.august mellom kl 1600 og kl 1900 til: 
 
Unni Stenberg:    tlf.  55937011 og sms 911 28 075                                                
Tordis Heimvik:    tlf. 970 86 284  og  sms ( samme nummer )  
 

Egenandel kr. 300,-  Barn gratis 
Bussen har teleslynge og vi prøver å skaffe  skrivetolker. 
Husk fremmøte kl. 10.00 ved Terminus hotell ved jernbanestasjonen! 
 

HLF Bergen ønsker alle hjertelig velkommen  
til en hyggelig dagstur! 
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Skjerjehamn i glanstida ca 1899. 

Kunstner Knut Steen sin statue av kong Olav V, som 
hamna i Skjerjehamn etter at Gulen 
Kommune vant den landsomfattende  
plasseringskonkurransen. 

Eivindvik Fjordhotell i klassisk  
sveitservilla-stil ligger vakkert til ved  
sjøkanten. 



 

LYDØRE OG KOFFERT MED TEKNISKE HJELPEMIDLER 
Et lydøre er et instrument som tester støynivået. Vi har nå et LYDØRE som vi kan 
låne ut ved behov. Det kan for eksempel benyttes i skoler og lignende steder. Har 
du barn eller er pårørende til hørselshemmede som er i den situasjon at dette kan 
være nyttig for dem - ta kontakt med oss. 
 
Du kan kontakte oss pr. e-post : bergen.hoerselslag@c2i.net  
eller SMS 911 28 0 75. 

 
Bergen Hørselslag har en koffert med tekniske hjelpemidler for demonstrasjon. Denne vil bli brukt av 
våre likemenn/hørselshjelpere for å vise og demonstrere ulike tekniske hjelpemidler for de som trenger det. 
Vi håper den vil bli et nyttig hjelpemiddel, for vi vet at mange er veldig lite informert om de muligheter 
som finnes, og at det kan være nyttig å SE en del av det som finnes av hjelpemidler. 

RÅDGIVNINGSKONTOR 
Det offentlige kontoret for Hørselshemmede og døve/
døvblitte er åpent på Engensenteret (v/Sentralbadet) alle 
hverdager mellom 10.00 og 14.00. Her vil du få hjelp og 
veiledning i forbindelse med eventuelle søknader på  
hjelpemidler og en hjelp videre i det offentlige system. 
Kontoret har TO ansatte!  
Mobiltelefon G3 (samtaler og sms til Mary-Ann):  
480 73 824, E-post: Mary-ann.gronas@bergen.kommune.no 
Mobiltelefon G3 (sms til Norunn): 480 73 825,  
E-post: norunn.kalvenes@bergen.kommune.no 

 
HJEMMESIDE PÅ INTERNETT  
Bergen Hørselslag har egen hjemmeside på  
internett. Den kan sees på: 
 

http://www.hlfbergen.no 
 
Her finner du informasjon om laget og annet av 
interesse for oss hørselshemmede. 
Send gjerne inn synspunkter og forslag til å  
gjøre den finere og bedre! 

Informasjonsblad for HLF Bergen - Hørselslag medlem av Hørselshemmedes Landsforbund 

Lyst til å lære deg TSS? 
( tegn til støtte for munn avlesing). 

Kurs for nybegynnere starter til høsten. Har du lyst å 
delta, kan du kontakte Reidar Breistein, enten pr. mail: 

 Reidar.breistein@c2i.net eller som brev, adresse: 
 Hardangervegen 236, 5226 Nesttun  

Du kan også kontakte Reidar på våre åpne møter. 

TSS er lette tegn som letter samtalen med 
Hørselshemmede. Det er ikke tegnspråk. Man kan 

gjerne ta med familie eller venner. 
Kurset vil være gratis.   

 
HJERTELIG VELKOMMEN! 

Bruksanvisning for batterier for CI  
(cochlea-implantat) 
Det produseres spesielle batterier for CI. Når du etter operasjon har 
fått tildelt apparat, tilkoplet lyd og fått instruksjon om bl.a.  
skiftingen av batterier, har du også fått opplyst hvilke batterier som 
skal brukes i din prosessor.  
Vanligvis brukes batterier merket Implant Power, men det kommer 
an på hva slags program som er lagt inn og hva slags tilleggsutstyr 
du evt. bruker.  
De fleste MedEl-prosessorene kan bruke standard 675 batterier, men 
du trenger nok Implant Power hvis du går med FM-mottaker. Husk 
at CI krever betydelig mer strøm enn høreapparater. 
 
Levetid:  
CI-batterienes levetid kan variere fra 2 til 5 dager (normalt 3-4), noe 
avhengig av hvor lenge du har apparatet avslått om natten og i visse 
situasjoner (for eksempel under bading), og hvordan de er blitt  
oppbevart. Både kulde og sterk varme kan redusere levetiden, likeså 
fuktighet. Stille omgivelser kan forlenge levetiden noe. Normalt  
regnes at batterier kan oppbevares i tre år fra produksjonsdatoen uten 
særlig redusert effekt. 
 
Oppbevaring:  
Batteriene bør oppbevares på et tørt sted, i romtemperatur, og  
utilgjengelig for barn. De skal oppbevares i emballasjen, hvor de er 
godt kapslet inn. Man bør unngå at de kommer i berøring med  
metallgjenstander, som for eksempel nøkler i vesken eller mynter i 
lommen. Det kan føre til kortslutning. 
 
Skiftingen:  
Slå av apparatet. Ta de nye batteriene ut av kapslene og fjern  
oblatene på dem. Da aktiveres batteriene. Det anbefales å vente et 
minutts tid før du lukker kapslet over de nye batteriene i  
prosessoren og slår på apparatet. Det tar et par minutter til før  
batteriene virker med full effekt. 
 
Opplading:  
Leverandørene av CI-prosessorer har nå begynt å levere  
prosessorene med oppladbare batterier. Ta kontakt med  
hørselssentralen hvor du får ditt apparat justert, hvis du har spørsmål 
om opplading. 
 
Brukte batterier:  
Luft/sink-batterier som brukes i CI-prosessorene inneholder små 
mengder metaller, som helst skal gå til gjenvinning. Alle oppladbare 
batterier og knappeceller (inkludert høreapparatbatterier og  
klokkebatterier) skal samles inn og leveres til mottakere. 
(Dette er et sammendrag av informasjon samlet fra en rekke  
leverandører v/Hilde-Jannecke Hellestvedt,  
- sammendrag v/ Thorbjørn Johan Sander.)  



 

B 

Følg med på NRK Tekst TV, side 774-776 for mer informasjon og eventuelle forandringer. 

AKTIVITETSPLAN 
NB! I NYGATEN 3, PÅ LOFTET, kl. 18.00 

 
Alle våre møter holdes på loftet i  
Nygaten 3. Dette er i samme hus som 
kontoret (se bildet på denne siden).  
 
VÅRE ÅPNE HØSTEN 2009: 

 
29/08 HØSTTUR (lørdag) 
 
29/09  ÅPENT MØTE   
 
27/10  BINGO  
 
24/11  JULEMØTE   
 
 
Vi ønsker alle medlemmer og andre  
interesserte hjertelig velkommen.  
Se også annonser i BT og på NRK Tekst-TV. 

Returadresse: 
Bergen Hørselslag 
Nygaten 3 
5017 Bergen 

Takk! 
Bergen Hørselslag vil gjerne takke våre  

medlemmer for mottatte gaver.  
Vi er svært takknemlig for den støtte vi  får 

fra dere. 
 

På vegne av styret i  
BERGEN HØRSELSLAG,  

Leder Unni J. Stenberg. 

Bergen Hørselslag: 
Adresse: Nygaten 3, Postboks 651, 5807 Bergen 
Tlf. 55 36 81 70 (med telefonsvarer).  
Mail:bergen.hoerselslag@c2i.net 
Hjemmeside: http://www.hlfbergen.no 
Leder:    Unni Stenberg 
Nestleder:   Hilde Jannecke Hellestvedt  
Kasserer:  Tordis Heimvik 
Styremedlem:  Reidar Breistein 
Styremedlem:  Arvid Hauge 
Styremedlem:  Otto Øksnes 
Styremedlem:  Liv Iversen 
Varamedlem:  Jannicke Isdahl 
Varamedlem:  Helge Nordvik 
 KOMMER! 

OPPLYSNINGSHEFTE FOR  
HØRSELSHEMMEDE 

Det arbeides med, i samarbeid med NAV/HMS  
områdeutvalget, å lage en brosjyre hvor alt vi  
hørselshemmede trenger å vite  nå man mister  
hørselen. Håpet er at brosjyren vil bli til god hjelp 
både for oss hørselshemmede og for ansatte i  
hjelpeapparatet/det offentlige når ”ørene sier opp  
jobben”. Den skal være ferdig til høsten. Liv Iversen i 
styret har stått i spissen for dette arbeidet, og vi takker 
henne for god og viktig innsats! 

Inngang til kontoret og møtelokalene 
våre , i Nygaten 3. (Like ved politihuset/
inngangen til gågaten i Marken). 


